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 För kännedom till:  

Regionala utvecklingsnämnden  
  
  

Förstudie gällande bredbandsutbyggnad i Värmland 

Region Värmlands revisorer ansvarar för att genomföra granskningar av regionens 

samtliga verksamheter. Vid sammanträdet den 19 oktober 2023 beslutade revisorerna 

att ta fram en förstudie avseende Region Värmlands arbete med bredbandsutbyggnad. 

En förstudie är främst en intern rapport för revisionen men brukar sändas till aktuell 

nämnd för kännedom. Syftet med förstudien handlar om att öka revisionens och revis-

ionskontorets kunskap inom området och sätta in det i ett revisionssammanhang, samti-

digt som det också utgör underlag till revisorernas riskbedömning och revisionsplan. Det 

ska utifrån förstudien även vara möjligt att ta ställning till om det behövs en fördjupad 

granskning inom området. 

Nedan följer aktuella frågeställningar med tillhörande svar i sammanfattad form.  

1.) Vilken roll och ansvar har Region Värmland i arbetet för att nå de nationella 

mål som satts upp inom området? 

Region Värmlands ansvar utgår främst från det regionala utvecklingsuppdraget, samt 

det åtagande som följer av det statliga erbjudandet om regional bredbandskoordinator. 

Arbetet med bredbandsfrågor ingår i strategiområdet infrastruktur. Region Värmlands 

roll är framför allt att agera som främjare av bredbandsutbyggnad i länet. I en analys av 

regionens framtida roll inom området föreslås att regionen även bör överväga att ta på 

sig rollen som finansiär för att kunna nå de nationella och regionala målen.  

 

2.) Har Region Värmland satt upp egna mål för att kunna bidra till ökad täcknings-

grad i enlighet med de nationella målen? 

I Värmlandsstrategin 2040 återfinns målsättningar gällande utbyggnad av digital infra-

struktur tillhörande insatsområdet ”Utveckla attraktiva platser”. I en handlingsplan för di-

gital infrastruktur som beslutats av RUN finns målsättningar som sträcker sig till 2030 

och delmål som sträcker sig till 2025. I planen har de nationella målen inkluderats och i 

den finns även ett flertal målsättningar som anpassats utifrån de regionala förhållan-

dena. Även RUN har i sin nämndplan för 2023 antagit ett mål om att öka utbyggnat-

ionen.  
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3.) Finns en tydlig styrning och har ändamålsenliga resurser avsatts för att klara 

det uppdrag/arbete som regionen bedriver inom området? 

Både Regionfullmäktige och den Regionala utvecklingsnämnden har beslutat om mål-

sättningar inom området genom Värmlandsstrategin och handlingsplanen för digital in-

frastruktur. Uppföljning sker vanligtvis i samband med årsredovisningar.  

Bredbandskoordinatorn som delfinansieras av staten, är den ende som arbetar löpande 

med dessa frågor i regionen. För att länet ska nå de regionala målen krävs enligt en ny-

ligen framtagen analys att en ny finansieringsmodell behöver tas fram och att regionen 

kompletterar dagens främjanderoll med rollen som finansiär. 

 

4.) Vilka utmaningar och risker finns som kan vara hindrande för att nå de nation-

ella målsättningarna? 

I den handlingsplan som RUN beslutat om listas sju prioriterade utmaningar som kan 

vara hindrande för att nå de uppsatta målen tillsammans med ett flertal aktiviteter. En 

stor utmaning handlar om den fortsatta utbyggnaden av digital infrastruktur då den kan 

sägas ha kommit till en punkt där marknaden inte förmår att på egen hand lösa reste-

rande utbyggnad. För att nå målen krävs troligtvis insatser från det offentliga, det vill 

säga kommuner och region. Även utmaningar kring driftssäkerhet och infrastrukturens 

robusthet är angelägna, liksom att öka utbyggnadstakten gällande de snabba mobila 

näten och framför allt 5G.  

Sammanfattande bedömning  

De frågeställningar som har varit utgångspunkt för denna förstudie bedöms ha kunnat 

besvarats på ett tillfredsställande sätt och därför förordas ingen djupare granskning 

inom området för tillfället. Av svaren framgår vilken roll och ansvar som Region Värm-

land har, hur regionens styrning ser ut och hur de regionala målsättningarna bygger på 

den nationella strategins målsättningar. Det finns ett väl underbyggt underlag framtaget 

av verksamheten som är tillgängligt på regionens webbplats att ta del av, där uppfölj-

ning av det egna arbetet, måluppfyllelse i länet och andra analyser framgår. Om en 

granskning ändå skulle vara aktuell så bedöms en utgångspunkt kunna vara Regionala 

utvecklingsnämndens styrning inom området, samt dess uppdrag att arbeta med reg-

ional utveckling. Målsättningarna i Värmlandsstrategin, handlingsplanen för digital infra-

struktur samt nämndens egna nämndplan utgör relevanta revisionskriterier. En annan 

utgångspunkt kan vara hur regionen/nämnden tar sig an de utmaningar som har identifi-

erats inom området gällande t ex regionens framtida roll etc.  

Revisorerna översänder härmed rapporten till Regionala utvecklingsnämnden för kän-

nedom.  

 

Håkan Axelsson  Ingela Wretling 

ordförande vice ordförande 


